Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2020 года 		             		     	      №115/917-4
г. Осташков

Об особенностях проведения заседаний территориальной избирательной комиссии Осташковского района в период действия Постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг
В целях принятия мер по предупреждению рисков для здоровья граждан, связанных со сложившейся эпидемиологической ситуацией, а также с учетом необходимости осуществления полномочий территориальной избирательной комиссии Осташковского района, руководствуясь Избирательным кодексом Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» территориальная избирательная комиссия Осташковского района постановляет:
1. Установить, что со 2 апреля 2020 года заседания территориальной избирательной комиссии Осташковского района (далее – Комиссия) могут проводиться в дистанционном режиме посредством цифровой связи.
2. Член территориальной избирательной комиссии  Осташковского района с правом решающего голоса, в случае его участия в заседании Комиссии в дистанционном режиме, считается присутствующим на соответствующем заседании Комиссии.
3. Установить, что рабочие группы, созданные при Комиссии, проводят со 2 апреля 2020 года свои заседания в порядке, установленном пунктом 1 настоящего постановления.
4. Установить, что положения пунктов 1 – 3 настоящего постановления действуют до отмены постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг.
	5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района Л.В. Романцову.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	З.А. Стренго